



**MINISTER ROLNICTWA  
I ROZWOJU WSI**

Warszawa 2013.05.20

RR-c-070 /227 /JT/65 /13 (1714)

Pan  
**Jerzy Chróścikowski**  
Przewodniczący Komisji  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Senat RP

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W nawiązaniu do pisma z dnia 16 maja 2013 r. znak: BPS/KRRW/0330/64/13 w załączeniu przekazuję informację na temat stanu negocjacji systemu kwotowania produkcji cukru.

*Z poważaniem,*

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
**PODSEKRETARZ STANU**

*Krystyna Gurbiel*  
Krystyna Gurbiel

Zał. 17 egz.

## **1. Informacja o prywatyzacji Krajowej Spółki Cukrowej S.A.**

Zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 26 sierpnia 1994 r. o przekształceniach własnościowych w przemyśle cukrowniczym, program prywatyzacji KSC oraz proces zbywania akcji wyłącznie dla plantatorów buraków cukrowych związanych umowami kontraktacyjnymi z KSC i pracowników KSC realizowane są przez Ministerstwo Skarbu Państwa.

## **2. Informacja na temat stanu negocjacji systemu kwotowania produkcji cukru.**

Od października 2011 r. w Unii Europejskiej trwają prace mające na celu nowelizację Wspólnej Polityki Rolnej, w tym mechanizmów regulujących rynek cukru.

W stanowisku odnoszącym się do propozycji Komisji Europejskiej w sprawie zmian WPR w części dotyczącej rynku cukru, Rząd RP negatywnie ocenił podtrzymanie decyzji o likwidacji kwot produkcyjnych w sektorze cukru oraz minimalnej ceny buraków cukrowych, uważając, że kwoty produkcyjne należy utrzymać co najmniej do 2020 r. Ważnym elementem polskiego stanowiska jest wnioskowanie o zwiększenie kwot cukru, co najmniej do poziomu zużycia cukru w UE. Polska uważa, że proporcjonalnie do zwiększenia kwot cukru powinny być zwiększone kwoty izoglukozy, jak również, że system kwot nie powinien przewidywać ich transferu między krajami członkowskimi UE.

W stanowisku Rząd RP opowiada się również za zniesieniem limitu eksportowego cukru w ramach Światowej Organizacji Handlu (WTO). Stanowisko to zostało uzasadnione m.in. potrzebą pełnego wykorzystania potencjału produkcyjnego plantatorów buraka cukrowego oraz przemysłu cukrowniczego.

Wyżej wymienione stanowisko było przedmiotem szerokich konsultacji społecznych. W trakcie prac nad jego projektem z inicjatywy Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi odbyło się szereg spotkań, w których brali udział między innymi przedstawiciele plantatorów buraków cukrowych, producentów cukru oraz przetwórców. Zatem na jego ostateczny kształt wpływ miały wszystkie środowiska działające na rynku cukru od plantatorów do końcowego użytkownika.

Stanowisko Polski nie jest odosobnione, podobne stanowiska wskazujące na konieczność utrzymania kwot cukrowych po 30 września 2015 roku przedstawili:

- COPA – COGECA - europejska organizacja zrzeszająca rolników oraz organizacje spółdzielcze wszystkich państw członkowskich. W opracowanym raporcie wskazano m.in., iż zniesienie kwotowania narazi rynek unijny na dużą niestabilność cenową występującą na rynkach światowych, ograniczoną możliwość konkurencji z głównymi producentami cukru na świecie takimi jak Brazylia, co jeszcze bardziej ograniczy skalę uprawy buraków cukrowych w UE i spowoduje dalsze uzależnienie się od importu,
- Parlament Europejski, który w swoim stanowisku opowiedział się za przedłużeniem kwot w sektorze cukru do roku gospodarczego 2019/2020,
- na forum Rady UE szereg krajów, w tym Francja, Niemcy i Austria, argumentując, że kwotowanie produkcji stanowi mechanizm stabilizujący podaż na rynku cukru oraz gwarantuje dostawy cukru czyli zapewnia bezpieczeństwo żywnościowe dla UE w tym zakresie,
- eksporterzy cukru z krajów AKP i LDC. Przedstawiciele państw AKP w swoim stanowisku do obecnej reformy rynku cukru wyrazili niepokój z powodu planowanej likwidacji kwot w 2015 r. Twierdzą oni, że grozić to będzie destabilizacją, która może doprowadzić do wahań cen na światowym rynku cukru.

Uprzejmie informuję, że aktualnie na forum UE trwają prace nad projektem rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady ustanawiającego wspólną organizację rynku produktów rolnych. W drodze kompromisu w swoim stanowisku Rada UE wskazuje, że system kwotowania powinien być utrzymany do końca 2016/2017. W związku z tym, że Parlament Europejski jest za przedłużeniem kwot w sektorze cukru do roku gospodarczego 2019/2020 należy oczekiwać, że kwestia ta będzie ustalona w drodze kompromisu zawartego między Radą, Komisją Europejską i Parlamentem w trybie rozmów trójstronnych (trilogów). Pierwszy z trilogów, na którym będzie omawiana kwestia utrzymania kwot cukrowych odbędzie się 22 maja 2013 r. Prezydencja irlandzka, która obecnie przewodniczy Radzie planuje osiągnięcie kompromisu w zakresie reformy Wspólnej Polityki Rolnej do końca czerwca 2013 r.